

Kontraktbilag 7

Spørgsmål/svar til udbudsmateriale

Pr. 4. september 2015

Kontraktbilag 7 – Spørgsmål/svar

Nr.	Spørgsmålet vedrører følgende bilag	Spørgsmål:	Svar:
1	Udbudsbetingelser, 3 Udbudsmateriale	"Kontraktbilag 3: Tilbudsgivers løsningsbeskrivelse baseret på ordregivers ydelsesbeskrivelse og cases vedrørende DCPT og Nyt Kapel" mangler i oversigten på www.udbud.rm.dk Mangler denne til download eller forventes det at tilbudsgiver afleverer dette bilag i eget layout?	<i>Når der i udbudsmaterialet henvises til løsningsbeskrivelsen i Kontraktbilag 3, så er der tale om et dokument, som ikke er en del af det af ordregiver offentliggjorte udbudsmateriale, men som tilbudsgiver selv skal udarbejde og som vil indgå i tilbudsevalueringen af henholdsvis "kvalitet i opgaveløsningen" og "organisering".</i> <i>Løsningsbeskrivelsen i Kontraktbilag 3 vil ligeledes indgå i det efterfølgende aftalegrundlag mellem regionen og den valgte tilbudsgiver.</i> <i>Ordregiver anbefaler, at udarbejdelsen af Kontraktbilag 3 følger strukturen i Ordregivers udbudsmateriale.</i>
2	Kontraktbilag 2 Tilbudsliste	Afsnit 2.5 "Specifikation af tilbudsummens position 2" I udbudsbetingelser afsnit 1.2 er det anført at Case 2 "Nyt Kapel" kun være byggefasen. Skal kolonnen "Pris ekskl. moms for Case 2 – Nyt Kapel" prissættes og udfyldes af tilbudsgiver i tilbudslistens afsnit 2.5?	<i>Kolonnen 'Pris ekskl. Moms for Case 2 – Nyt Kapel' skal udfyldes, da vi ønsker en vurdering af indsatserne og prisen på projekteringsarbejdet i et projekt som Kapel til brug for prissætning af kommende projekter som er sammenlignelige med Kapellet.</i>
3	Kontraktbilag 2 Tilbudsliste	Pos. 2.4 og 2.5 til 2.12 Umiddelbart læser vi tilbudslisten således, at pos. 2.5 til 2.12 er emner indeholdt i pos. 2.4. Vi antager derfor, at pos. 2.5 til 2.12 ikke skal udfyldes, men er alle	<i>I har ret i jeres antagelser. Position 2.5 til 2.12 er indeholdt i position 2.4 og skal derfor ikke udfyldes. Position 2.4 skal udfyldes.</i>

Kontraktbilag 7 – Spørgsmål/svar

Nr.	Spørgsmålet vedrører følgende bilag	Spørgsmål:	Svar:
		inkluderet i prisen i pos. 2.4. Kan dette be- eller afkræfte dette af ordregiver?	<i>Tilbudslisten i Kontraktbilag 2 er blevet rettet i overensstemmelse hermed og er uploadet på www.udbud.rm.dk i en ny version. Pkt. 2.5 – 2.12 er slettet i den nye version.</i>
4	Kontraktbilag 2 Tilbudsliste	Pos. 3.2 Ønskes her en fast pris på "Ad hoc deltagelse i øvrige opstartsaktiviteter (workshops, projektgennemgang, optimeringsmøde etc.)" eller skal pris angives for ét møde?	<i>Vi ønsker en samlet pris på tilbudsgivers forventede totale forbrug i hhv case 1 og case 2. Det må gerne fremgå med en fast pris x med antal enheder per case.</i> <i>Da vi efterfølgende gerne vil kunne identificere enhedsprisen skal det fremgå af tilbudsgivers beskrivelse hvor mange enheder per case der er anvendt</i>
5	Kontraktbilag 2 Tilbudsliste	Pos. 3.3 Ønskes her en fast pris på " Deltagelse i procesopstartsmøder for risikofyldte byggeprocesser" eller skal pris angives for ét møde?	<i>Vi ønsker en samlet pris på tilbudsgivers forventede totale forbrug i hhv case 1 og case 2. Det må gerne fremgå med en fast pris x med antal enheder per case.</i> <i>Da vi efterfølgende gerne vil kunne identificere enhedsprisen skal det fremgå af tilbudsgivers beskrivelse hvor mange enheder per case der er anvendt.</i>
6	Kontraktbilag 2 Tilbudsliste	Pos. 3.7	<i>Position 3.7 og 3.8 skal slås sammen,</i>

Kontraktbilag 7 – Spørgsmål/svar

Nr.	Spørgsmålet vedrører følgende bilag	Spørgsmål:	Svar:
		Beskrivelse er: "Ajourføring af PSS, herunder især" Der synes at mangle tekst. Henvises der til teksten i pos. 3.8? Og skal både pos. 3.7 og 3.8 udfyldes?	<p>så det udelukkende er position 3.7 'Ajourføring af PSS, herunder især organisationsplaner, afgrænsning af arbejds- og fællesområder, risici mv' der udfyldes og ikke position 3.8.</p> <p>Tilbudslisten i Kontraktbilag 2 er blevet rettet i overensstemmelse hermed og er uploadet på www.udbud.rm.dk i en ny version. Pkt. 3.8 er slettet i den nye version.</p>
7	Kontraktbilag 2 Tilbudsliste	Pos. 3.9 Ønskes her en fast pris på <i>Opfølgning på ulykker, nærved-ulykker og andre hændelser - herunder evt. ekstraordinære sikkerheds-møder, udarbejdelse af ulykkesstatistik (rapport)</i> eller skal pris angives for en hændelse?	<p>Vi ønsker en samlet pris på tilbudsgivers forventede totale forbrug i hhv case 1 og case 2. Det må gerne fremgå med en fast pris x med antal enheder per case.</p> <p>Da vi efterfølgende gerne vil kunne identificere enhedsprisen skal det fremgå af tilbudsgivers beskrivelse hvor mange enheder per case der er anvendt.</p>
8	Udbudsbetingelser Afsnit 11: Tildelingskriterium	Det fremgår at økonomien vægtes med 45%. Hvorledes foretages den indbyrdes vægtning imellem <ol style="list-style-type: none"> 1. Timepriser 2. Priser på generiske ydelser 3. Priser på projektspecifikke ydelser 	<p>Som det fremgår af udbudsbetingelsernes pkt. 11.1 "Økonomi", så består evalueringen af den tilbudte pris af 4 delelementer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Generiske ydelser • Case 1 - DCPT • Case 2 - Nyt Kapel • Timesatser

Kontraktbilag 7 – Spørgsmål/svar

Nr.	Spørgsmålet vedrører følgende bilag	Spørgsmål:	Svar:
			<p><i>Disse 4 delelementer er ikke vægtet i forhold til hinanden og indgår derfor i vurderingen med lige stor vægt, dvs. med ¼ hver under de 45%.</i></p> <p><i>I kontraktbilag 2, tilbudslisten er det angivet, hvordan vægtningen inden for elementet "timesatser" vil være. Den fordeler sig som følger:</i></p> <p><i>Seniorrådgiver, vægtning 70%</i></p> <p><i>Juniorrådgiver, vægtning 20%</i></p> <p><i>Assistent/sekretær, vægtning 10%</i></p>
9	Kontraktbilag 2: Tilbudsliste	<p>I nogle tilfælde opdeles ydelserne i meget små delydelser, som er svære at prissætte (fx 2.17-2.27 som omhandler udarbejdelse af PSS).</p> <p>Kan der gives samlede priser på flere delydelser (fx udarbejdelse af PSS) – blot afsnit 2.3 <i>Samlede Tilbudssummer</i> udfyldes komplet?</p>	<p><i>Ydelser i pkt. 2.17 – 2.27 samles i et nyt punkt, som tilbudsgiver skal give pris på.</i></p> <p><i>Tilbudslisten i Kontraktbilag 2 er blevet rettet i overensstemmelse hermed og er uploadet på www.udbud.rm.dk i en ny version. Summen skal indgå i 2.3.</i></p>
10	Kontraktbilag 2: Tilbudsliste Afsnit 2.7: Generiske ydelser i hele projektperioden	De generiske ydelser som er anført (fx sikkerhedsintro og koordineringsmøder) er opsplittet på projekter (DCPT og Nyt Kapel).	<p><i>Vi ønsker fortsat pris pr. projekt, da projekterne har forskellig løbetid og da vi ønsker muligheden for at holde specifik intro for hvert projekt åben. Vedr. koordineringsmøder gælder det</i></p>

Kontraktbilag 7 – Spørgsmål/svar

Nr.	Spørgsmålet vedrører følgende bilag	Spørgsmål:	Svar:
		<p>Det er vores opfattelse at disse ikke er projektspecifikke – der skal fx ikke afholdes flere introer eller koordineringsmøder fordi der igangsættes flere projekter.</p> <p>Bør opsplittningen i projekter ikke fjernes, så der bliver tale om en generisk, projekt-uafhængig ydelse?</p>	<p><i>samme mht. projekternes forskellige løbetid. Ligeledes må vi forvente at koordineringsmøderne bliver længere desto flere projekter der er i gang. Derfor ønskes fortsat pris for både case 1 og case 2.</i></p>
11	Kontraktbilag 2: Tilbudsliste Afsnit 2.5 Generiske ydelser i projektperioden	<p>Der mangler en lovpligtig aktivitet under udarbejdelse af PSS (pkt. 2.17-2.27) – nemlig <i>fastsættelse af procedure for løbende kontrol med installationer, sikkerhedsforanstaltninger og eventuelle særlige risici m.v.</i></p>	<p><i>Korrekt. Denne ydelse indsættes som en del af punktet vedr. "Tilpasning af "Master-PSS..." jf. spm. 9.</i></p> <p><i>Tilbudslisten i Kontraktbilag 2 er blevet rettet i overensstemmelse hermed og er uploadet på www.udbud.rm.dk i en ny version. Summen skal indgå i 2.3</i></p>